Протокол заседания закупочной комиссии

по выбору подрядной организации для выполнения работ по ремонту подводного перехода через р. Чапаевка
№ 21                                                                                                                   «07» ноября 2012г.
1. Предмет закупки: строительно-монтажные работы – ремонт подводного перехода через р. Чапаевка.
2. Извещение о проведении запроса предложений по строительно-монтажным работам было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте Заказчика – http://самарагаз.рф от 19.10.2012 г.
3. Присутствовали 3 члена закупочной комиссии.
4. На запрос предложений было представлено 2 (две) заявки в запечатанных конвертах от двух участников.
5. Заявки на участие в закупке поступили от:
· ООО «Омега», 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, д. 14а, кв. 19;

· ООО ПФ «Нептун-С», 443099, г. Самара, ул. Стрелка реки Самара, строение 1.

На основании рассмотрения поступивших заявок были приняты следующие решения:
1. Заявка, поданная ООО «Омега» единогласно признана не соответствующей требованиям и условиям, предусмотренным Закупочной документацией по причинам:
1.1. участником не предоставлен оригинал (или нотариально заверенная копия) выписки из ЕГРЮЛ (п.п. б) п. 2 главы 6 раздела 2 Информационная карта закупки);

1.2. участником не заполнены критерии для оценки и сопоставления заявок (п.п. 5 Предложение участника (форма 5) раздела 5);
1.3. участником не представлены свидетельства о допуске к определенным видам работ (п.п. к) п. 2 главы 6 раздела 2 Информационная карта закупки);
1.4. участником не представлены документы подтверждающие опыт выполнения работ (п. 4 главы 6 раздела 2 Информационная карта);

1.5. участником не представлены документы подтверждающие наличие в штате кадровых ресурсов (п. 5 главы 6 раздела 2 Информационная карта);

1.6. участником не представлены документы подтверждающие положительную репутацию (п. 6 главы 6 раздела 2 Информационная карта);

На основании вышеизложенного, закупочной комиссией принято решение о недопуске вышеназванного участника к участию в закупке.
2. Заявка, поданная ООО ПФ «Нептун-С» единогласно признана не соответствующей требованиям и условиям, предусмотренным Закупочной документацией по причинам:
2.1. участником не предоставлен оригинал (или нотариально заверенная копия) выписки из ЕГРЮЛ (п.п. б) п. 2 главы 6 раздела 2 Информационная карта закупки);

2.2. участником не заполнены критерии для оценки и сопоставления заявок (п.п. 5 Предложение участника (форма 5) раздела 5);

На основании вышеизложенного, закупочной комиссией принято решение о недопуске вышеназванного участника к участию в закупке.

3. В соответствии с п. 11.4.3 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Самарагаз», признать запрос предложений по ремонтным работам подводного перехода через р. Чапаевка несостоявшимся.

4. В соответствии с п. 11.4.6 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Самарагаз», заключить договор на выполнение работ по ремонту подводного перехода через р. Чапаевка с единственным поставщиком через подразделение заказчика.

PAGE
2